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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR TË DREJTAT E INVALIDËVE TË LUFTËS, 

ANËTARËVE TË FAMILJEVE TË TYRE DHE ANËTARËVE TË FAMILJEVE TË 
DËSHMORËVE TË RËNË

Neni 1
Në Me Ligjin për të Drejtat e Invalidëve të Luftës, Anëtarëve të Familjeve të Tyre dhe 

Anëtarëve të Familjeve të Dëshmorëve të Rënë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 13/96 dhe 31/16), në nenin 4, nenin 5, paragrafi 1 në fjalinë hyrëse dhe në pikat 1 dhe 6 dhe 
në nenin 6 fjalët: “Republika e Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: “Republika e Maqedonisë 
së Veriut”.

Neni 2
Në nenin 11, paragrafi 1, në fjalinë hyrëse dhe në pikën 3, fjalët: "Republika e Maqedonisë" 

zëvendësohen me fjalët: "Republika e Maqedonisë së Veriut".
Në paragrafet 2, 3 dhe 4 fjalët: "Ministri i Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me 

fjalët: “Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”.

Neni 3
Në nenin 20, paragrafi 2 fjalët: "Ministri i Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me 

fjalët: “Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”.

Neni 4
Në nenin 24, paragrafi 4 fjalët: “Republika e Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: 

“Republika e Maqedonisë së Veriut”.

Neni 5
Në nenin 26, paragrafi 2 fjalët: “Enti i Statistikës” zëvendësohen me fjalët: “Enti Shtetëror i 

Statistikës”.

Neni 6
Në nenin 42, paragrafi 3, nenin 45, paragrafi 3, nenin 47, paragrafi 3 dhe nenin 48, paragrafi 

3, fjalët: “Ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministri i Politikës 
Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”.

Neni 7
Në nenin 55, paragrafi 2 fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me 

fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve”.

Neni 8
Në nenin 57, paragrafi 5 fjalët: "Ministri i Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me 

fjalët: “Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”.

Neni 9
Në nenin 58 fjalët: “Qeveria e Republikës së Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: “Qeveria 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut”.
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Neni 10
Në nenin 59 fjalët: “Ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministri 

i Politikës Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”.

Neni 11
Në nenin 74, paragrafi 3 fjalët: "Ministria e Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me 

fjalët: "Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve".
Në paragrafin 5 fjalët: "Ministri i Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me fjalët: 

“Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”, dhe fjalët: "në marrëveshje me 
Ministrin e Shoqërisë Informatike dhe Administratës" fshihen.

Neni 12
Në nenin 80, paragrafi 2, fjalët: "Ministri i Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me 

fjalët: “Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”.

Neni 13
Në nenin 81, paragrafi 2, fjalët: "Drejtoria Republikane për Çështjet e Luftëtarëve dhe 

Invalidëve të Luftës" zëvendësohet me fjalët: "Drejtoria për Çështjet e Luftëtarëve dhe 
Invalidëve të Luftës".

Neni 14
Në nenin 82, paragrafi 2 dhe nenin 83, paragrafi 3, fjalët: “Ministri i Punës dhe Politikës 

Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”.

Neni 15
Në nenin 84, paragrafi 3, fjalët: "Ministria e Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me 

fjalët: "Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve".

Neni 16
Në nenin 87 në paragrafin 4 fjalët: "Ministri i Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me 

fjalët: “Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”, dhe fjalët: "në marrëveshje me 
Ministrin e Shoqërisë Informatike dhe Administratës" fshihen.

Neni 17
Në nenin 93  fjalët: “Ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: “Ministri 

i Politikës Sociale, Demografisë dhe i të Rinjve”.

Neni 18
Në nenin 94 fjala “Republika” zëvendësohet me fjalët: “Republika e Maqedonisë së Veriut”.

Neni 19
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut.


